Hunc librum qui inscribitur de arte poetica ad  
Lucidum [*sic*] Pisonem qui postea urbis custos fuit :  
**Reg. lat. 1701**, 60.

Hunc ponit Cicero amorem fictum poni :  
**Vat. lat. 9891**, 167.

Hunc scio grammaticum qui uersum construit istum :  
**Vat. lat. 1479**, 245v°.

Hunc Macrinus dicit duo uicia satyra insectare,  
morum insequentiam : **Vat. lat. 2773**, 38v°

Hunc sermonem primum facit Oracius ad  
Mecenatem : **Vat. lat. 3259**, 74.

Hymeneum fuit iuuenis Atheniensis cui foelix succes-  
sit matrimonium : **Pat. 308**, 10.

Hymeneus fuit filius Atrei mediocri parentela edictus  
qui [*Inde per immensum*] : **Chig. H. V. 167**, 144v°.

Hyparcus scripsit de signis et commemorauit unum  
quotque : **Reg. lat. 1671**, 17v°.

Hystorie Thebaydos [*Ceci parentes*] : **Reg. lat. 1681**,  
41v°.

## I

Iacent dirupta quam (?) opus erat esse ut fuit :  
**Vat. lat. 1648**, 203v°.

Iacobe qui tantos : **Vat. lat. 8519**, 2.

*Iam*. Id est propter laborem quem ad finem deduxi :  
**Vat. lat. 3260**, 87v°.

*Iam*. Inuocatio altissimi : **Urb. lat. 353**, 1.

*Iam*. None tragedie que Octauia dicitur potest pro  
argumento premitteri quod Cladius [*sic*] : **Pal.**  
**lat. 1671**, 114v°.

*Iam* clausulam epistula poscit accipe equidem : **Reg.**  
**lat. 209**, 25v°.

*Iam* de singulis zodiaci notis hae literae singulae  
deorum lineae : **Reg. lat. 1669**, 1v°.

*Iam* declinabat stilus hunc tamen ipse retraxi :  
**Vat. lat. 5222**, 28v° ; **Vat. lat. 5859**, 5 (stylus).

*Iam ire pa*. Hic incipit secundum uolumen cuius  
tanta est continentia quod in primis continet :  
**Ott. lat. 2007**, 1.

*Iam ire patuere deum*. Hic incipit liber secundus cuius  
hec continentia in primis continetur conquestio  
Romanorum : **Pal. lat. 1680**, 2.

*Iam* male seruabat Stygius tot millia custos :  
**Vat. lat. 5177**, 87.

*Iam nocte*. Ad tragedie huius Edippi argumentum :  
**Reg. lat. 1681**, 68v°.

*Iam nocte*. Hec est quinta tragedia pro cuius notitia  
est sciendum quod cum Layus Taebanorum rex :  
**Ott. lat. 1428**, 39.

*Iam nocte*. Incipit hic Edippus quodam mane conque-  
rens : **Pal. lat. 1674**, 77v°.

*Iam nocte*. Ista est tragedia Edippi cui premicti potest  
pro argumento quod cum Layus rex ex uxore  
Iocasta haberet : **Reg. lat. 1681**, 67.

*Iam nocte* etc. Huius quinte tragedie tema tale est :  
Cum Laius rex Thebarum ex uxore Iocasta : **Pal.**  
**lat. 1672**, 67.

*Iam nocte pulsa*. Hec tragedia dicitur Edipus ad cuius  
intellectum per argumentum potest premitteri quod  
Layus : **Pal. lat. 1671**, 74.

*Iam nocte pulsa*. Pestem magnam et incredibilem :  
**Barb. lat. 128**, 146v°.

*Iam* non ad culmina rerum iniustos creuisse queror :  
**Reg. lat. 1562**, 53.

*Iam* nox ibernas bis quinque peregerat horas :  
**Ross. 439**, 190v°.

*Iam* post edomitas : **Chig. H. VII. 236**, 1.

*Iam* pridem post terga diem solemque relictum :  
**Vat. Lat. 2930**, 21v°.

*Iam* primum omnium satis constat Troia capta in  
caeteras : **Vat. lat. 6882**, 216.

*Iam* rara micant sydera prono : **Ott. lat. 1428**, II.

*Iam* Romani per auguria que fecerunt et per signa que  
uiderant cognouerunt mala : **Vat. lat. 2805**, 12.

*Iam satis*. Metrum saphicum primi tres uersus  
constant quinque pedibus : **Vat. lat. 1588**, 1.

*Iam* silet eloquii reparator Valla latini : **Vat. lat. 1492**,  
87.

*Iam* super oceanum uenit a seniore marito :  
**Vat. lat. 1600**, 83v° ; **Vat. lat. 1602**, 46v°.

*Iam* tecum sic loquar ut non odio permotus uidear :  
**Vat. lat. 5128**, 28.

*Iam* totam Romam sibi uendicat : **Reg. lat. 1707**,  
93v° ; **Reg. lat. 1896**, 122v°.

*Iam uaga*. Hec est nona tragedia huius uoluminis cui  
est nomen Octauia, cui pro argumento premitten-  
dum est ut : **Urb. lat. 356**, 117.

- Iam uaga.* Hec est nona tragedia in ordinem istius libri in hac tragedia apparet dubitacio si Seneca fecit librum tragediarum : **Vat. lat. 1648**, 155v°.
- Iam uaga.* In hac tragedia que Octauia dicitur pro argumento premititur quod Claudius imperator ex uxore sua Messalina : **Reg. lat. 1681**, 124.
- Iam uaga.* Qui genealogiam uitam moresque Neronis : **Reg. lat. 1681**, 124v°.
- Iam uaga etc.* Huius tragedie que dicitur Octauia thema tale est : Claudius imperator quintus filius Drusi : **Pal. lat. 1672**, 132v°.
- Iam uer appetebat cum Hannibal* : **Vat. lat. 1847**, 18v° (Iam uero appetebant que Hanibal) ; **Vat. lat. 1848**, 24 (apparebat et) ; **Vat. lat. 1849**, 19v° (Iam uero apparebant [*corr.* appetebant] que [*corr.* cum]) ; **Vat. lat. 1850**, 22 (Iam uero apparebant que) ; **Vat. lat. 1859**, 103 (Iam uero apparebat et).
- Iam uero animum ipsum mentemque* : **Vat. lat. 1918**, 102v°.
- Iam uero domina rerum ut uos soletis dicere eloquendi uis* : **Ott. lat. 1586**, 191v°.
- Iambus humi serpit conscendit in ardua p̄an* : **Vat. lat. 1709**, IV ; **Vat. lat. 5106**, 59v° (hiccarī serpit, p̄an).
- Iamne sentis belua* : **Vat. lat. 1743**, 198v° ; **Vat. lat. 1744**, 250v° ; **Vat. lat. 1745**, 251v°.
- Iamne uidēs belua iamne sentis* : **Vat. lat. 6251**, 209 (bellua) ; **Vat. lat. 13689**, 73.
- Iamque adeo super unus eram cum limina Veste* : **Vat. lat. 5131**, 124.
- Iamque deus.* Ouidius nunc instoriam [*sic*] sequitur in ista prima parte huius libri (?) qualiter cum Iuppiter duxisset Europam : **Chig. H. V. 166**, 31v°.
- Iamque duces Graii Schironque urbemque tenebant* : **Pal. lat. 1692**, 165v°.
- Iamque opus exegi quod nec Iouis ira nec ignis* : **Ott. lat. 1458**, 205v°.
- Iane biceps qui Clusius atque Patulacius idem* : **Vat. lat. 14162**, 145.
- Iani prima dies et septima fine timetur* : **Vat. lat. 644**, 77 ; **Vat. lat. 1493**, 82 ; **Vat. lat. 4363**, 109v° (a fine tenetur).
- Iani primo et a fine septimo* : **Vat. lat. 1783**, 136v°.
- Ianuarius Augustus et December IIII nonas habent* : **Pal. lat. 1341**, 104v° ; **Vat. lat. 644**, 31.
- Ianuarius cum Decembrio* : **Reg. lat. 567**, 16.
- Ianuarius habet VII scilicet primum. 2<sup>m</sup>. 4<sup>m</sup>. 6<sup>m</sup>. XI<sup>m</sup>. XV<sup>m</sup> et XXI<sup>m</sup>* : **Vat. lat. 4200**, 110.
- Ianuarius in aquario sol* : **Vat. lat. 7718**, 79v°.
- Ianus / Capricornus / Sculptus / Mes. Ian./ Dies XXXI* : **Reg. lat. 1976**, 208.
- Ianus et Augustus denas nonasque December* : **Vat. lat. 1628**, 230.
- Ianus et October binis regulantur habenis* : **Ross. 247**, 198v° (Octimber) ; **Vat. lat. 644**, 31.
- Ianus. Saturnus. Iupiter. Mercurius* : **Vat. lat. 1628**, 230.
- Iason fuit Esonis filius fratris Peleae regis Thessalie* : **Pal. lat. 1635**, 407.
- Iason suasu Pellie patruī sui transiuit ad Colchos* : **Pal. lat. 1674**, 117.
- Ibi ceciderunt qui operantur iniquitatem* : **Vat. lat. 2784**, 104v°.
- Ibis Liburnis.* Hic incipit liber epodon. Epodon dicitur ab epy : **Vat. lat. 3258**, 23v°.
- Ibis Liburnis id est paruīs nauibus a lilibus populis dicte sunt* : **Reg. lat. 1431**, 30.
- Ibis Liburnis alta nauium.* Metrum iambicum dicitur primus enim iambicus : **Vat. lat. 1517**, 87 ; **Vat. lat. 1590**, 53 ; **Vat. lat. 3257**, 42 [*Ibis Liburnis.*] ; **Vat. lat. 3309**, 106.
- Ibis Liburnis inter alta nauium.* Metrum hoc iambicum dicitur primus enim iambicus : **Urb. lat. 359**, 206 ; **Urb. lat. 646**, 82v° (enim uersus iambicus) ; **Vat. lat. 1516**, 69.
- Ibis Liburnis inter alta nauium.* Versus iambicus est sed primus iambicus trimeter secundus dimeter : **Urb. lat. 357**, 152.
- Icarus filius fuit Dedali qui cum uellet uolare post patrem* : **Reg. lat. 1675**, 14v°.
- Id est Achillem filium Pellei filii Eaci [*Eaciden*]* : **Pal. lat. 1692**, 155.
- Id est armatum uirum scilicet Eneam* : **Vat. lat. 3253**, 18v.
- Id est auras prosperas [uel] pro nemore* : **Vat. lat. 3254**, 1v°.
- Id est celestis quia per hanc astronomia declaratur* : **Barb. lat. 65**, 84.
- Id est cum in animo meo uerterem et considerarem [*Cum animaduerteterem etc*]* : **Vat. lat. 1479**, 9v°.

- Id est cur sunt nobis grauia ad portandum in hostes  
[*Quo*] : **Reg. lat. 1403**, 5v°.
- Id est de Siria unde confluebant Romam multe  
meretrices [*Sirisca*] : **Vat. lat. 1577**, 201v°.
- Id est deliberatio animi [*In noua fert animus*] :  
**Vat. lat. 1598**, 1.
- Id est factas inter duos fratres, id est Ethioclem et  
Polinicum [*Fraternas*] : **Pal. lat. 1692**, 3.
- Id est falsa et est illa querimonia agit genus  
humanum : **Pal. lat. 883**, 21.
- Id est fortem, Eaciden. id est Achillem  
[*Magnanimum*] : **Pal. lat. 1695**, 4v°.
- Id est homo de Corduba ciuitate que in Ispania unde  
preclarissima fuerunt ingenia [*Corduba me genuit*] :  
**Arch. Cap. S. Pietro H. 17**, 1.
- Id est ille qui aggredienda non euitat uel fugienda  
aggreditur [*Magnanimus*] : **Vat. lat. 1663**, 37v°.
- Id est in hac ultima. [*Summa*] : **Ross. 415**, 86v°.
- Id est latenter et cum arte me immittam, insinuare  
enim est [*Insinuabo*] : **Ott. lat. 2994**, 11.
- Id est loca euacuata sunt quibus erant oculi [*Vacuus*] :  
**Barb. lat. 106**, 1.
- Id est luna qui habeat tres formas [*Hoectate*] : **Urb.  
lat. 364**, 22.
- Id est Homeri qui de Meonia fuit [*Meonii*] :  
**Vat. lat. 3181**, 5v°.
- Id est more uagantium [*Vagi*] : **Pal. lat. 1674**, 56v°.
- Id est post (?) et quod Ismahelite duxerunt Ioseph in  
Egiptum [*Transmigratio prima*] : **Reg. lat. 1563**,  
45v°.
- Id est post ortum Pliadum usque in diem octauum :  
**Pal. lat. 15671**, 47v°.
- Id est preesse negociis publicis absque periculo  
turbacionis seu detractionis [*Nota in negotio sine  
periculo*] : **Vat. lat. 1703**, 1.
- Id est que res terras pingues efficiat nam segetem  
modo pro terra arata posuit : **Reg. lat. 1670**, 13v°.
- Id est quod non prestat aliis ad fenus neque mutuetur  
ab aliis : **Pal. lat. 1659**, 51.
- Id est si debes subuenire amico [*Subuenire autem  
tempestati quamuis ratione*] : **Ross. 533**, 156.
- Id est tali carmine scriberis a Varo : **Vat. lat. 3181**,  
5v°.
- Id est uix hanc capellam ducere : **Vat. lat. 3252**, 15.
- Id est unquam resarciam tempus quod in audiendis  
alienis consumpsi [*Reponam*] : **Pal. lat. 1704**, 1.
- Id est ursa in qua Calisto conuersa est [*Arthos*] : **Pal.  
lat. 1672**, 1.
- Id non humano consilio se prope diuinitus :  
**Vat. lat. 6251**, 257.
- Id quod tibi dicis usu uenisse (?) in tuis ad nos litteris  
scribendis : **Vat. lat. 1709**, 146v°.
- Id tibi iudicum ea mente : **Vat. lat. 2775**, 44v°.
- Ida Cretta Iulia Eminia Cesalia : **Vat. lat. 2804**, 1v°.
- Idem Athlas generat celi qui sidera tollit : **Pal.  
lat. 1631**, 257.
- Idem casus est hoc diuerso quod testamentum secreta  
reuocatum est : **Ott. lat. 1734**, 1.
- Ideo autem dicit se prius scribere de humanis rebus :  
**Vat. lat. 5128**, 37v°.
- Ideo dicit bella non bellum quia intentio eius est  
utrumque bellum describere : **Ott. lat. 1497**, 1.
- Ideo quasi dicat habent milites ius faciendi testamen-  
tum uiuente patre : **Vat. lat. 3192**, 50v°.
- Ideo stultitia semper incipit uiuere : **Vat. lat. 811**, 94.
- Ideoque limes agro positus litem ut discernet agris :  
**Vat. lat. 3132**, 75.
- Idibus intrat hiemps septenis dura Nouembris :  
**Vat. lat. 644**, 31v°.
- Idibus octonis primi primordia mensis : **Vat. lat. 644**,  
32v°.
- Idque suple factum est : **Pal. lat. 1820**, 1.
- Idus septenas Iani uicesima sexta : **Vat. lat. 644**, 77.
- Ieronimus ad Augustinum 13. Augustinus ad  
Ieronimum 13 : **Vat. lat. 8124**, 181.
- Ieronimus in quadam epistula narrat quod uictoribus  
redeuntibus Romam post subiugationem regionum :  
**Reg. lat. 1707**, 97v°.
- Igitur ad propositum redeam rationem [*sic*] quidem  
puto : **Pal. lat. 1090**, 102.
- Igitur Bruto Collatinoque ducibus : **Reg. lat. 924**, 5 ;  
**Reg. lat. 1730**, 7.
- Igitur Eneas cum adhuc Troiam post profectionem :  
**Reg. lat. 657**, 83v°.
- Igitur incipiemus a polo boreo : **Urb. lat. 1358**, 123 ;  
**Vat. lat. 3110**, 63.